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رفع موانع اجرایی فاز دوم منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی ماهشهر

سیدمحمدرضا موالی زاده، استاندار خوزستان: تأمین آب غیرمتعارف مورد نیاز برای فاز دوم طرح منطقه ویژه 
اقتصادی پتروشیمی بلامانع اعلام می شود. محیط زیست باید کارهای صدور مجوز را انجام دهد تا شاهد 

آغاز فاز دوم این طرح باشیم.  

توسعه 5۰۰کیلومتر بزرگراه در افق 5 ساله ایلام
فریدون همتی، نماینده ایلام در مجلس شورای اسلامی: برای توسعه ۵۰۰کیلومتر بزرگراه در مسیرهای 
راهبردی استان طی ۵سال آینده برنامه ریزی شده است. این راه ها عمدتا از مسیرهای کوهستانی، سخت گذر 

و پرهزینه عبور می کنند. 

شهروند: امیدوارم امام جمعه و استانداران 
2 استان پیگیر این موضوع باشند. 
نخستین بار نیست که چنین اتفاقی می افتد و 
سال های قبل هم این مشکل را داشته ایم. مسئولان 
باید محکم تر از همیشه با عاملان تخریب برخورد 
کنند تا دیگر این اتفاق نیفتد و آب آشامیدنی مردم 

یزد با مشکل مواجه نشود.

شهروند: از مسئولان درخواست می کنم 
هرچه زودتر مشکل آب آشامیدنی را حل 
کنند. از این بی آبی خسته شده ایم. جمعیت زیادی 
باید صبح تا شب در صف های طولانی بایستند تا آب 

آشامیدنی بگیرند.

شهروند: اگر مسئولان جدی برخورد کنند 
هیچ کس جرأت نمی کند این کار را بکند. 
امسال سال خشکسالی است. همه وضعیت بارندگی 
را می دانیم. سال های قبل هم همین بود. فقط یک 
استان درگیر نیست و همه درگیر هستیم و این 
 تعرض ها به بهانه خشکسالی و کم آبی،

 درست نیست.

شهروند: آب دریا را تا یزد و اصفهان آوردند. 
حالا باید ظرفیتش را بیشتر کنند که آب 
آشامیدنی مردم با یک تعرض به خط انتقال دچار 
چنین بحرانی نشود. در این روزها مسئولان صنایع، 
خودشان را به خواب زده اند. همه صنایع، آب بر 

هستند، اما برای مردم هیچ کاری نمی کنند.

شهروند: مردمی که این کار را کردند هم   
تحت فشار کم آبی هستند. به نظرم   نه 
تقصیر مردم اصفهان است و نه مردم یزد. مشکل از 
مدیریت آب در کویر است که اگر انجام می شد 

جلوی بروز چنین بحران هایی را می گرفت.

شهروند: صنایع، کشاورزان و همه مردم 
حق دارند. همه آب می خواهند. برای این 

مسئله باید فکر اساسی کرد.

شهروند: این صف های طویل را ببینید. از 
امروز که روز کاری برای همه شروع 
می شود هم ترافیک شروع می شود و هم مصرف آب 

بالا می رود و مشکل چندبرابر خواهد شد. 

 تلاش برای 
رفع  تشنگی یزد

  تخریب خط انتقال آب کوهرنگ یزد را دچار بحران کرد
  فعال شدن ایستگاه های برداشت آب آشامیدنی در شهرهای مختلف 

تعمیرخطانتقالآبیزد2ماهزمانمیبرد
9فروردین بود که ایستگاه انتقال آب از 
کوهرنگ به استان یزد مورد تعرض قرار 
گرفت و در نتیجه با تخریب ایستگاه های 
پمپاژ و مسیر خط، جریان آب انتقالی به 
این استان قطع شد. آنطور که مدیرعامل 

آب منطقه ای یزد به همشهری می گوید، 50درصد از منابع 
آب آشامیدنی یزد وابسته به این خط انتقال است و همچنین 
نیمی از 50درصد دیگر هم برای اینکه کیفیت آشامیدنی داشته 
باشد با همین آب انتقالی مخلوط می شود. جواد محجوبی با 
این توضیح تأکید می کند که با تخریب صورت گرفته 75درصد 
آب آشامیدنی یزد از مدار خارج شده است و به طور کلی 
از 12شهرستان یزد 9شهرستان با جمعیت یک میلیون و 

100هزار نفری دچار مشکل شده اند.
او با اشاره به 2دستور مهم رئیس جمهور ، یعنی رهاسازی آب 
برای کشاورزان شرق اصفهان که در مسیر خط انتقال آب 
هستند و همچنین تأمین امنیت نیروهای فنی برای تعمیر 
ایستگاه ها و مسیر خط انتقال توضیح می دهد: نیروهای فنی ما 
در حال کارند. از 2ایستگاه پمپاژ یکی کاملا از بین رفته است 
و مجبوریم آن را از مدار خارج کنیم. تعمیر این خط حداقل 
2 ماه زمان می برد و با تعمیر و بازسازی ایستگاه دوم هم فقط 

می توانیم 50درصد از آب انتقالی را تأمین کنیم.
مدیرعامل آب منطقه ای یزد با تأکید بر اینکه این خسارت باید 
تا پیش از فرارسیدن تابستان جبران شود می گوید: از نیمه دوم 
فروردین، هوای یزد به حدی گرم می شود که کولرها راه اندازی 
خواهند شد. کولرهای یزد عمدتا به دلیل هوای خشک آبی 
فعال و همین موجب می شود آب مصرفی در استان 30درصد 
افزایش یابد. او در توضیح اقدامات صورت گرفته برای تأمین آب 
آشامیدنی مردم یزد توضیح می دهد: در حال حاضر، در اردکان، 
نخستین شهر در مسیر خط انتقال 90ایستگاه برداشت آب در 
نظر گرفته شده است و مردم برای تأمین آب آشامیدنی به این 
ایستگاه ها مراجعه می کنند. در میبد هم که شهر دوم مسیر 
است، 40ایستگاه ایجاد شده. در بقیه شهرها هم همین طور. به 
 گفته محجوبی، بسیاری از استان ها ازجمله لرستان، فارس  و قم 
با تانکر در حال ارسال آب آشامیدنی برای کمک به رفع بحران 
یزد هستند و آب غیرآشامیدنی هم برای مصارف غیرشرب بین 
مردم توزیع می شود. مدیرعامل آب منطقه ای یزد با بیان اینکه 
سرانه مصرف آب جمعیت یک میلیون و 300هزار نفری یزد 
105میلیون مترمکعب در سال است اظهار می کند: ما برای 
رساندن آب به  دست مردم باید بیش از این میزان تولید کنیم، 

زیرا کل شبکه  آب ایران به دلیل فرسودگی اش هدررفت دارد.

گپ  هواشناسی

هشدارنارنجیدر16استان
کارشناس سازمان هواشناسی با بیان اینکه امروز  )شنبه، 
16فروردین( نوار غربی کشور رعد و برق، رگبار و وزش باد 
شدید و در مناطق مستعد تگرگ را تجربه می کند به همشهری 
آنلاین گفت: این بارش ها در مرکز، شرق و شمال شرق به صورت 
باران بهاری و رگبار پراکنده است و سامانه بارشی از اواخر وقت 
امروز از کشور خارج  می شود. فریبا گودرزی با بیان اینکه شدت 
بارش ها منجر به صدور هشدار هواشناسی سطح نارنجی از روز 
چهارشنبه هفته گذشته شده بود، می افزاید: زنجان، قزوین، 
البرز، تهران، کردستان، کرمانشاه، شمال ایلام، لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، غرب اصفهان، شمال شرق خوزستان، 
نیمه جنوبی آذربایجان شرقی، جنوب آذربایجان غربی، همدان، 
نیمه شرقی گیلان و نیمه غربی مازندران تحت تأثیر هشدار 
نارنجی هستند. به گفته او، همچنین هشدار نارنجی دریایی 
برای مناطق ساحلی و دور از ساحل استان های خوزستان و 

بوشهر، در خلیج  فارس صادر شده است.

جشنواره لاله ها 
یازدهمین جشنواره لاله های کرج ۱۵فروردین  با شکوفایی بیش 
از ۱۵۰هزار لاله رنگارنگ در باغ گل های پارک چمران آغاز شده و  
این رویداد تا ۲۲فروردین  همه روزه میزبان علاقه مندان خواهد 

بود. جشنواره لاله ها در طول ۱۰سال گذشته به یک برند فرهنگی 
برای شهر کرج تبدیل شده است. عکس: ایمنا

 البرزعکس خبر

خطوطانتقالآبکوهرنگبهیزددرچندنقطهو2ایستگاهپمپاژآباز9فروردینامسالمورد
تعرضقرارگرفتوتخریبشد.اینچندمینبارطیسالهایاخیراستکهچنیناقداماتی
دراینمسیرانتقالآبرخمیدهد.درحالحاضرایستگاههای3و4آبانتقالیبهیزدبه
شدتآسیبدیدهواینآسیبدیدگیهاشاملسوختگیوتخریباتاقهاینگهبانی،تمام

تاسیساتبرقیوتابلوهایاصلیبرق،تیرهایبرق،آسیبالکتروموتورودیزلژنراتورهاست؛به
همینعلتشرکتآبوفاضلابیزدوضعیتآبآشامیدنیاستانراقرمزاعلامکردوازشهروندان

خواستدرمصرفآبحداکثرصرفهجوییراداشتهباشند.شهروندانیزددراینروزهابهناچاربایدهر
روزدرصفایستگاههایبرداشتآبآشامیدنیبایستندوآبموردنیازخودرادریافتکنند.

اقدامات صورت گرفته برای تأمین آب اضطراری 
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 سیار تصفیه آب 

از لرستان
)24۰لیتر در ثانیه(

  محمدصالح جوکار
نماینده یزد، اشکذر و زارچ 

در مجلس شورای اسلامی از 
خسارت ۱۸۰۰میلیارد ریالی 
ناشی از تخریب و تعرض به 
خط انتقال آب شرب این 

استان خبر داد. 

5353 باربار
تعداد دفعات قطع شدن آب 
انتقالی طی سال های گذشته

سمیهگلابگیریانگزارش
روزنامه نگار
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صفحه آرا: بهروزقلی پور

توزیع سفرهای نوروزی متوازن بود
مصطفی فاطمی، دبیر ستاد هماهنگی خدمات سفر:  بیشترین کاهش سفرهای نوروزی در بازه زمانی ۲۹اسفند 
تا یکم فروردین و بیشترین افزایش از روز نهم تا دوازدهم فروردین ماه در کشور ثبت شد که نشان می دهد امسال 
توزیع سفرها متوازن تر از سال های گذشته انجام و از تجمع ناگهانی گردشگران در یک دوره خاص جلوگیری شد.

2۰هزار میلیارد تومان تسهیلات برای بخش گردشگری 
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی:    ۲۰۰هزار میلیارد ریال تسهیلات برای زیرساخت ها و توسعه بخش 
گردشگری کشور با هدف ایجاد اشتغال پایدار تخصیص داده شد. با شرایطی که در سال جدید ایجاد می شود 

نیز ارز بیشتری برای تجهیز هتل ها و مراکز گردشگری اختصاص می یابد.

36میلیون ایرانی سفر نوروزی رفتند
سفرهای نوروزی 1404نسبت به سال گذشته 2درصد افزایش یافت

محمدباریکانیگزارش
روزنامه نگار

ایجادرایزنیگردشگریدربرخی
سفارتخانههایخارجی

معاون گردشگری کشور اعلام کرد: وزیر میراث  فرهنگی 
در حال رایزنی با وزارت امور خارجه برای دایر کردن 
رایزنی گردشگری در بعضی از کشورهاست. انوشیروان 
محسنی بندپی به ایرنا گفت: بین 8تا 9 میلیون نفر از 
ایرانیان در خارج از کشور ساکن هستند که برای تشویق 
این افراد برای سفر به صورت دائمی یا گردشگری به 
کشور به یک کار منسجم و اعتمادبخش نیاز است. 
برخی از اتفاقات داخل کشور و تصویرسازی غلطی که 
از سوی آمریکا و کشورهای تحت سلطه آمریکا انجام 
می شود در سفر به ایران مؤثر است که با کار تخصصی 
که شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور و وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای رفع 
موانع ایرانیان در دستور کار خود قرار داده امیدواریم 

دغدغه ها برطرف شده و این افراد به ایران سفر کنند.
وی افزود: به دنبال این هستیم که ایرانیان خارج از 
کشور و گردشگران خارجی اقداماتی را برای مقابله با 
ایران هراسی و معرفی جاذبه های گردشگری در راستای 

جذب گردشگر انجام دهند.
محسنی بندپی با بیان اینکه فعال کردن دیپلماسی 
گردشگری و حضور فعال و اثربخش در نمایشگاه های 
بین المللی در دستور کار این وزارتخانه قرار دارد، ادامه 
داد: همچنین به دنبال این هستیم تا پیشنهادهایی 
را که در حوزه تخصصی گردشگری وجود دارد  به 
شورای عالی ایرانیان خارج از کشور ارسال کنیم. یکی 
دیگر از اقداماتی که در دستور کار ما قرار دارد این 
است که به تورگردان ها تأکید کنیم تورهایی را برای 
نسل های اول تا چهارم ایرانیان خارج از کشور که قصد 
سفر به ایران را دارند، تدارک ببینند تا آنها حتی برای 
مدتی کوتاه به منظور تفریح و تجدید خاطرات گذشته 

به کشور سفر کنند.
معاون گردشگری ادامه داد: یکی از راهبردها و 
سیاست های کلان دولت چهاردهم تقویت گردشگری 
بین کشورهای حوزه تمدنی نوروز، کشورهای حوزه 
خلیج فارس و کشورهای پرجمعیت مثل چین و هند 
است. به دنبال فراهم کردن شرایط برای میزبانی از 

گردشگران خارجی و ایرانیان خارج از کشور هستیم.

خبر روز

خبر کوتاه

ظرفیتهتلهایایران
هیچگاهتکمیلنشدهاست

رئیس جامعه هتلداران ایران با اعلام اینکه ضریب اشغال 
هتل های ایران چه در طول سال و چه در ایام نوروز هیچ گاه به 
100درصد نرسیده است، اعلام کرد: بهتر است برنامه ریزی 
برای افزایش ظرفیت  اقامتی هتل ها و دیگر مراکز اقامتی 

متناسب با ورود گردشگر به هر استان لحاظ شود.
جمشید حمزه زاده به ایلنا گفت: در سال های گذشته ظرفیت 
اقامتی اکثر استان ها در ایام نوروز خالی بوده و همیشه وقتی 
به ایام نوروز و پیک سفر می رسیم، این تصور ایجاد می شود 

که ظرفیت اقامتی تمامی هتل ها تکمیل است.
او گفت: ضریب اشغال هتل های ایران در 31استان کشور 
در طول سال و ایام نوروز هیچ گاه به 100درصد نرسیده 
است. به عنوان مثال، در ایام نوروز استان های شمالی، 
اصفهان،شیراز و کیش طبق روال همیشه مسافر و گردشگر 

دارند؛ بنابراین طبیعی است که ضریب اشغال بالا باشد.
او افزود: هتل ها حتی در مقاصد پرسفر مثل شیراز و اصفهان 

نیز در مواردی خالی هستند. 

خبر خوان

اظهاراتوزیرمیراثدرباره
بازارهایهدفگردشگری

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به ایلنا 
گفت: در برنامه هفتم توسعه هدف اول را 13 کشور حوزه 
نوروز قرار دادیم.  وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گفت: هدف دوم ما حوزه خلیج فارس است 
که بر عربستان، کویت، بحرین و در رأس آنها عراق تمرکز 
داریم. حدود 3میلیون گردشگر زیارتی داریم و این جزو 
اولویت دوم ما در حوزه خلیج فارس است. صالحی امیری 
گفت: ترکیه، پاکستان و سایر کشورهای همسایه را نیز 
درنظر گرفته ایم و تمرکز بعدی در آسیا روی چین است که 
160 میلیون توریست دارد و سهم ما ناچیز و 60 هزار نفر از 
این تعداد است. سپس به هند و روسیه و نهایتا حوزه اروپا 

خواهیم پرداخت.

سفرهاینوروزی1404بهپایانرسید
وبراساسپیگیریهایهمشهریاز

ستادتسهیلاتخدماتسفرتاپایان
14فروردینماهبیشاز36میلیونو
130هزارایرانیدرنوروز1404سفر
رفتند.پلیسراهورفراجانیزاعلامکرد
تاپایان14فروردینماهسال1404تعداد

530میلیونترددجادهایدرکشورثبت
شد.استانهایشمالیوجنوبیهممملو
ازمسافربودومازندرانرتبهنخست
گردشگرینوروزرابهخوداختصاصداد.
تختجمشید،حافظیهوآرامگاهسعدی

توانستندرکوردبازدیدهاینوروزیاماکن
تاریخیرابشکنند،اماچهتعدادایرانیدر
نوروز1404سفرکردندوکداماستانها
صدرنشینجذبگردشگراننوروزی

بودند؟

36.133میلیون
تعداد ایرانی های به سفر رفته در نوروز 1404

6۰.97۰میلیون
تعداد کل نفر شب اقامت رسمی و غیررسمی

53۰هزار 
تعداد تردد جاده ای تا 14فروردین ماه 1404

رکورددار ان 
بیشترین اقامت 

نوروزی

صدرنشینان 
بازدیدهای 

نوروزی 

آمار بازدید از اماکن تاریخی 
و فرهنگی در نوروز ۱4۰4
۴.۸33میلیون

1۰  استان 
رکورددار سفر
 در نوروز 1۴۰۴

مازندران  4میلیون و ۸9۸هزار گردشگر
گیلان  ۳میلیون و ۸۸۸هزار گردشگر

خراسان رضوی  ۳میلیون و 2۰۱هزار گردشگر
تهران  ۳میلیون گردشگر

اصفهان  2میلیون و 9۱۰هزار گردشگر

فارس  2میلیون و 6۰۰هزار گردشگر
خوزستان  2میلیون و ۳4۳هزار گردشگر

هرمزگان  2میلیون و 2۱۳هزار گردشگر
بوشهر ۱میلیون و ۸۱9هزار گردشگر

قم  ۱میلیون و 6۳6هزار گردشگر

خراسان رضوی  2.۸میلیون  
مازندران  ۱.7میلیون  

گیلان  932هزار
فارس  61۰هزار

هرمزگان  6۰9هزار

اصفهان  37۰هزار 
یزد  313هزار

خوزستان  237هزار
کرمان  225هزار
اردبیل  22۰هزار

تخت جمشید  ۴۸9۰2۴بازدید
حافظیه  ۴۸2۰67بازدید

آرامگاه سعدی3161۴3بازدید
پاسارگاد  213۰۴۴بازدید

ارگ کریمخان  179۴۴6بازدید 
باغ فین  171356بازدید 

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان


